## **Consilia Seu Responsa Juris**

**Schmalzgrueber, Franz**

**Augusta Vindelicorum & Ratisbonae, MDCCXL**

Cons. XXXVII. Jurisdictionis. quæ à quodam Monasterio prætenditur in certum Pagum. Referuntur Effectus & Indicia Jurisdictionis bassæ, fundátque se Monasterium in antiqua Possessione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72287](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72287)

plicatio duntaxat prius adductorum esse ceteri debent. Talia autem sunt, quæ noviter adducta sunt à Mensa Episcopali. Quod ostenditur; nam Pars adversa intentionem suam maxime fundat in Reverfalibus sæpè dictis, & juxta has restitutionem petit utpote conditione ibi posita jam impletâ, Mensa Episcopalis autem ad hanc intentionem & petitionem elidendam semper opponit Breve Urbani VIII. de quo Brevi cum Partes diversum intellectum habeant, & Mensa Episcopalis quidem contendat, per illud factam esse Incorporationem perpetuam, Abbas verò Reichenbacensis sustineat, nihil per eam novi concessum esse, sed tantum confirmatum Jus vetus, sententia, contra quam petita est Revisio, nec reformari, nec confirmari justè potest, nisi cognoscatur de sensu Brevis relati. Sensum hunc explicant Supplicationes, & Memorialia pro obtinenda Præpositura Stainheimensi Summo Pontifici proposita, cum Concessio gratiæ regulariter soleat conformari Supplicationi. Ergo &c.

37.

5. Quæ in Specificatione Documentorum rejiciendorum continentur, aut nova non sunt, aut alias à Jure, & Stylo Curiarum permilla. Nam 1. Species Facti eruitur ex hætenus actis, & actitatis, & tantum continet majorem Declarationem pro meliori informatione Illustrissimorum Judicum; Gravamina verò huic adjecta necessaria erant, quippe cum Revisio, sicut &

Appellatio, non concedatur, nisi ex Causa allegati, & probati gravaminis. 2. Responsum Juris Consultorum in omnibus Tribunalibus permillum est Actis addere, & offerre Judici: quòd verò Responsum præfens plura contineat, quæ merita Causæ concernunt, id ideo factum, ut etiam in Petitorio de his Judex instruere sese possit. 3. In retroactis sæpius facta est mentio de Feudalitate Decimarum, & hanc Pars adversa fatetur in Decimis Frickianis: Conf. Documenta Num. 3. 4. & 5. rejecta novi nil continent. 4. Fatetur Dominus Abbas, nec controvertit Ecclesiæ Augustanæ Jus quarto quovis anno percipiendi partes aliquas Decimarum: hoc confirmat Copia Num. 7. posita. 5. Exploratum est ex Actis, quòd Henricus Episcopus, adhibitis Intercessionalibus Imperatoris, & Electoris tum Moguntini, tum Bavari petierit Incorporationem primò totius Monasterii, & cum perpetuam impetrare non posset: ad decennalem autem fructuonem, à Pontifice concessam pervenire nequiret, supplicaverit pro Incorporatione perpetua Præposituræ Stainheimensis: quod docent Documenta rejecta Num. 8. usque ad 20. exclusivè. 6. Sex reliquæ Copiæ ostendunt, quid, & quantum concessum sit à Pontifice per Breve à se datum, quod rescire omnino necessarium est Judici volenti justam proferre Sententiam.